海宁市城乡环境卫生工作领导小组办公室文件
海城乡环办〔2019〕10号

关于做好高温期间环卫作业人员防暑降温工作的通知

各镇（街道、度假区）、市环卫处及各环卫作业企业：

为做好夏季高温作业的防暑降温工作，预防高温天气造成的各类事故，确保环卫作业人员的身体健康和生命财产安全，实现环卫管理工作的安全有序运行，现将有关事项通知如下，请各单位遵照执行：

一、科学调整作业时间。结合高温期间生产作业特点，合理调整作业时间，避免高温时段作业，可以采取换班轮休等方式，缩短环卫作业人员连续作业时间。若一旦发现中暑人员，立即救治，不得延误，把保障环卫作业人员的人身安全及身体健康摆在工作的首要位置。

二、加强安全生产管理。加强防暑中暑急救宣传教育，提高环卫作业人员夏季作业时自我保护能力。对环卫车辆驾驶员加强安全教育和管理，杜绝疲劳驾驶。加大对垃圾中转房（站）的电气设备和供电线路、各类运输车辆、设备等环卫设施设备的检查力度，及时排除隐患，确保在高温期间安全作业。

三、落实防暑降温措施。制定高温防暑降温保障措施和救护预案。定时做好对于露天作业的清扫保洁、垃圾收运等一线的环卫作业人员的防暑降温饮料供应，及时发放必要的劳动防护用品和防暑降温药品等物资，有条件的可设置一定的防暑降温休息点。根据浙江省相关规定，向环卫作业人员及时、足额发放高温津贴。

海宁市城乡环境卫生工作领导小组办公室

	海宁市城乡环境卫生工作领导小组办公室           2019年7月29日印发

2019年7月29日